
88336                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 3-11-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 ottobre 2025, n. 1494
Terme di Santa Cesarea S.p.A. – Indirizzi per la partecipazione all’assemblea ordinaria del 10 ottobre 2025 
in seconda convocazione.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta,

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 partecipare all’Assemblea ordinaria dei soci della società Terme di Santa Cesarea S.p.A. convocata 
presso la sede sociale per il giorno 10 Ottobre 2025 ore 10:00 in seconda convocazione;

 2.	 individuare quale rappresentante della Regione per la partecipazione alla predetta Assemblea 
il Presidente della G.R. o suo delegato, conferendo il seguente mandato con riferimento al punto 
all’ordine del giorno: “Approvazione Bilancio d’Esercizio al 31 dicembre 2024:
i.	 esprimere voto favorevole all’approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024 della 

società Terme di Santa Cesarea S.p.A., allegato B) al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sottratto alla pubblicazione, ivi compresa la proposta di copertura del risultato di 
esercizio;

ii.	 prendere, altresì, atto dell’informativa contenuta nella Relazione sul governo societario redatta 
ai sensi dell’art. 6, co. 4 del D.Lgs. 175/2016, allegato C) al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sottratto alla pubblicazione;

 3.	 dare mandato alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale di formulare alla Società Terme di Santa 
Cesarea S.p.A. le raccomandazioni evidenziate nella Relazione tecnica allegato A) al presente atto per 
farne parte integrante e sottratta alla pubblicazione;

 4.	 disporre la notifica a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, del presente atto deliberativo, 
alla società Terme di Santa Cesarea S.p.A., al Dipartimento Sviluppo Economico e alla Sezione Ricerca 
e relazioni internazionali;



                                                                                                                                88337Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 3-11-2025                                                                                    

 5.	 pubblicare il presente provvedimento, senza allegati, sul BURP.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



88338                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 3-11-2025

– Indirizzi per la partecipazione all’assemblea 

Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1473 del 25.09.2017 è stato approvato il “
operativo di razionalizzazione adottato ai sensi dell’

–
” che ha previsto, tra l’altro, la dismissione della 

dall’Amministrazione Regionale sono attribuite alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale, 

della Giunta Regionale n. 263 del 10 agosto 2021, recante: “Attuazione modello 

tive funzioni” e 

atti dell’Amministrazione regionale al prot. n. , è stata convocata l’Assemblea 

 Approvazione Bilancio d’Esercizio al 31 

L’art. 7 dello Statuto della Società Terme di Santa 
competenza dell’Assemblea ordinaria dei soci l’approvazione del Bilancio d’esercizio.

– con riferimento al Bilancio d’esercizio

e incaricata della revisione legale dei conti nella “Relazione della società 
sione indipendente ai sensi dell’art 14 del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39” sul Bilancio 

d’esercizio 2024 esprime giudizio positivo senza rilievi, con un richiamo d’informativa sul
“Prospettiva della Continuità aziendale” riportata nella nota integrativa 



                                                                                                                                88339Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 3-11-2025                                                                                    

l’approvazione, da parte dei soci, del 

Con riferimento alla “Relazione sul governo societario ai sensi dell’art. 6, co. 4 –
175/2016”,
pubblicazione, occorre prendere atto dell’informativa contenuta, e la cui analisi è riportata 

o che, ai sensi dell’art. 
S.p.A., spetta all’assemblea dei soci approvare il bilancio d’esercizio, al fine di fornire 

gli indirizzi per la partecipazione del socio unico Regione Puglia all’assemblea della Società 

d’esercizio chiuso al 31/12/2024 e 
formulata ai sensi dell’art. 6, c.4 D.Lgs 175/

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

ato Regolamento UE.” 

L’impatto di genere stimato è:

partecipare all’Assemblea ordinaria dei soci della società Terme di Santa Cesarea 



88340                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 3-11-2025



                                                                                                                                88341Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 3-11-2025                                                                                    

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Michele Emiliano
07.10.2025
11:43:43
GMT+02:00


